
Protokół Nr 52/09 
z posiedzenia  

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 10 grudnia 2009 r. 

 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Komisji Pan Henryk Sadzki, który powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 
Ad. 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 

• Wiceprzewodniczący:    Mirosław Waluś 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

       Leszek Kamiński 

       Robert Marcinkowski 

Kazimierz Musielak 

Krzysztof Wachowiak 

Jarosław Jędrkowiak 

Elżbieta Palka 

Zdzisław Kowalczyk 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
Pan Józef Konarczak Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

Pan Grzegorz Marszałek Przewodniczący Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku 

Publicznego, 

Pan Alfred Siama Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, 

Pan Stanisław Zaremba Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora, 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak   

 
Ad. 3 
Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami  10 „za”. 
 
Ad. 4 
Wizytacja wybranych jednostek organizacyjnych. 

 
 

 



 2

Dom Pomocy Społecznej w Chumiętkach 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 

Chumiętkach Pana Zbigniewa Polowczyka. 

Dyrektor Pan Zbigniew Polowczyk poinformował, że w Domu Pomocy Społecznej obecnie nie 

ma wolnych miejsc. Budżet opiewa na kwotę 3 200 000 zł i jest to suma wystarczająca, jeśli chodzi 

o potrzeby placówki. Koszt utrzymania pensjonariusza stanowi kwotę 2 350 zł. Dom Pomocy 

Społecznej prowadzony jest zgodnie z obowiązującym standardem, zabezpieczone są wszystkie 

potrzeby. Współczynnik opiekuńczości 0,6 jest spełniany z tego powodu, że w pracy pomagają z 

jednej strony stażyści, z drugiej strony korzystamy z ,,Programu 50+”, w którym Powiatowy Urząd 

Pracy refunduje połowę kosztów zatrudnienia dla 3 osób. Poza tym współczynnik uzupełnia 

również 9 pielęgniarek, które działają w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej, który 

świadczy usługi pielęgniarskie dla placówki. Z zadań inwestycyjnych wykonano remont 3 pokoi, w 

których zmieniono nawierzchnię z wykładzinowej na płytki. Wymalowano 2 korytarze, zrobiono 

remont schodów oraz częściowo wykonano podjazd do tarasu. Większość czynności, które są 

wykonywane przyjmuje postać opiekuńczo-medycznych, z wzrastającą tendencją dla czynności 

medycznych. Świadczy o tym fakt, że usługi pielęgniarskie świadczone są dla 75 osób. Średnia 

płaca pracowników kształtuje się na dobrym poziomie, wynosi 2 370 zł brutto i jedną z lepszych w 

Wielkopolsce, jak i na warunki ogólnokrajowe. Obsadowość miejsc w roku 2008 wynosiła 113,85, 

czyli właściwie nie ma trudności z pozyskiwaniem mieszkańców. W trakcie trwania roku nastąpiła 

reorganizacja, z powodu wyprowadzenia pielęgniarek, które przeszły do NZOZ. Zatem, obecnie 

istnieje dział opiekuńczy i rehabilitacyjno-terapeutyczny, który zajmuje się wyłącznie pracą z 

mieszkańcami oraz sekcja administracji i obsługi, która liczy 6 etatów. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, czy powstanie  Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego będzie 

konkurencją.  

Pan Zbigniew Polowczyk odpowiedział że nie, ponieważ Dom Pomocy Społecznej świadczy 

usługi kompleksowo, natomiast  Zakład Opiekuńczo-Leczniczy świadczy zaledwie wycinek tych 

usług. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała czy pielęgniarki są wliczane do współczynnika i czy są już po 

kontrakcie. 
Pan Zbigniew Polowczyk wyjaśnił, że pielęgniarki są obligatoryjnie liczone jako pracownik 

merytoryczny. W chwili obecnej jest 9 pielęgniarek, a po zmianach jakie mają być wprowadzone 

zostanie 7 pielęgniarek. Są to panie, które pierwotnie były w DPS-ie, pozostałe panie przejdą do 

innej placówki. Poinformował, że pielęgniarki nie są jeszcze po kontrakcie, a obecna sytuacja jest 

taka, że NZOZ miał zapisane kontrakty wyłącznie w opiece zawodowej, jednak ta forma została 

wypowiedziana przez NFZ. Nowe rozporządzenie ma dać możliwość kontraktowania na nowo. 

Pielęgniarki będą miały kontrakty aneksowane. Nie ma jeszcze stosownego rozporządzenia, a 

więc nie ma ogłoszonego konkursu, ale rozwiązanie ma nastąpić w ciągu najbliższych dni, tak aby 

wszyscy mieli zapewnioną opiekę. Natomiast procedura konkursowa pobiegnie swoim torem. 

 



 3

Pani Elżbieta Palka zapytała również o to czy są wybrano firmy sprzątającą  

i przygotowującą posiłki. 

Pan Zbigniew Polowczyk odpowiedział, że odbył się już przetarg na firmę przygotowującą posiłki, 

będzie to nowy podmiot. Jeśli chodzi o firmę sprzątającą, to wpłynęło 7 ofert, natomiast nie zebrała 

się jeszcze komisja, żeby wybrać najkorzystniejszą ofertę. Kontraktowanie podpisane będzie na 

rok. 

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał czy średnia płaca za wynagrodzenie, obejmuje także 

pracowników administracji i obsługi.  

Pan Zbigniew Polowczyk odpowiedział, że tak. 

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał również czy na skutek tegorocznej wichury wystąpiły jakieś 

straty. 

Pan Zbigniew Polowczyk wyjaśnił, że straty były niewielkie. Dokładnie wyceniono je na 2 300 zł, 

przy czym największe były w drzewostanie. 

Radny Pan Mirosław Waluś poprosił o wyjaśnienie na temat funkcjonującej opieki lekarskiej oraz 

czy relacje w stosunkach międzyludzkich już się poprawiły. 

Pan Zbigniew Polowczyk wyjaśnił, że usługi lekarskie są całkowicie oddane pod NFZ. Jeden 

podmiot pełni funkcję lekarza rodzinnego do wszystkich mieszkańców. Jest to firma pana Tomasza 

Górskiego, mająca siedzibę w Pogorzeli. Lekarz przyjeżdża raz w tygodniu, pobyt trwa 2-3 godz. 

Usługa jest rzetelnie wykonywana, osoba jest kompetentna, ma bardzo dobre relacje  

z mieszkańcami. Pozostałe porady są załatwiane na zasadzie skierowania od lekarza rodzinnego, 

tj. w Gostyniu, albo z powodu zmian organizacyjnych w Poznaniu, co stanowi znaczną uciążliwość. 

W odniesieniu do drugiego pytania Dyrektor wyjaśnił, że nie ma sygnałów, żeby występowały 

jakiekolwiek problemy. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał również o to, ze jeśli zachodzi sytuacja, że pensjonariusz 

musi jechać na badania specjalistyczne do Poznania, to czy Dom Pomocy Społecznej ponosi 

całkowite koszty podróży oraz jak wygląda sytuacja gdy należy zakupić  

w związku z tym specjalistyczne leki. 

Pan Zbigniew Polowczyk odpowiedział, że DPS ponosi koszty wyjazdu takiego pensjonariusza 

oraz wyjaśnił, że część leków jest dofinansowana przez DPS. W ubiegłym roku leki kosztowały 

ponad 40 tys. zł. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zabierając głos zapytał, ilu pensjonariuszy jest z terenu 

Powiatu Gostyńskiego, a ilu z zewnątrz. 

Pan Zbigniew Polowczyk poinformował, ze współczynnik mieszkańców z Powiatu Gostyńskiego 

zaczyna się zwiększać, obecnie jest to trochę mniej niż połowa. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała również jakie są przewidziane prace modernizacyjne 

budynku. 

Pan Zbigniew Polowczyk odpowiedział, że niezbędnie potrzebna w budynku jest zewnętrzna 

winda osobowo-towarowa, jej koszt to 360 tys. zł. 

 

 



 4

 

Dom Pomoc Społecznej w Chwałkowie 
 

Przewodniczący Komisji powitał Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie Pana 

Ryszarda Janaszaka i poprosił o zabranie głosu. 

Dyrektor Pan Ryszard Janaszak poinformował, że w ciągu roku prowadzono prace związane z 

bieżącym utrzymaniem standardu placówki. Najważniejszym zadaniem, który pozostaje do 

zrealizowania jest elewacja budynku, która nie została jeszcze wykonana. Potrzebna byłaby 

wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej. Stwierdził, że są trudności z pozyskaniem 

środków zewnętrznych. W planach jednostki jest również powiększenie Domu Pomocy Społecznej 

o 12 osób, znajduje to uzasadnienie w ekonomicznych wyliczeniach. Uważa, że pomysł jest też 

dobry ze względu na to, że istnieje dość duża liczba osób oczekujących na miejsce w placówce. 

Wstępnie prowadzone były rozmowy na temat, żeby zespoły rewitalizacyjne, które zajmują miejsca 

na piętrze pawilonu, zostały przeniesione do Szkoły Podstawowej w Chwałkowie. Nie ma jeszcze 

w tej kwestii decyzji wiążącej. 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zapytał ile w chwili obecnej jest pensjonariuszy. 

Dyrektor Pan Ryszard Janaszak odpowiedział, że jest 70 mieszkańców, a miejsc jest 75. Liczbę 

73 osób uda się pozyskać po półroczu następnego roku.  

Radny Pan Henryk Sadzki zabierając głos, poinformował, że w kwestii pozyskiwania środków 

zewnętrznych, beneficjentem który mógłby się ubiegać o dotacje jest Starostwo Powiatowe, jeżeli 

istnieją przeszkody w pozyskaniu środków przez DPS. 

Dyrektor Pan Ryszard Janaszak wyjaśnił, że rozezna się z tematem w tej sprawie. 

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał jakie poniesiono koszty i straty na skutek tegorocznej 

nawałnicy. 

Pan Ryszard Janaszak odpowiedział, że były dość poważne straty w zadrzewieniu, koszt 

usuwania strat wyniósł około 10 tys. zł. Budynek nie poniósł żadnych szkód. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała jaka jest dzienna stawka żywieniowa. 

Pan Ryszard Janaszak odpowiedział, że dzienna stawka nie przekracza 6 złotych. Umowę 

zawarto z Caritasem w Lesznie, dzięki temu stawka nie uległa zwiększeniu, a jakość żywność jest 

utrzymana ta takim samym poziomie a nawet lepszym. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał o stan usług pielęgniarskich.  

Dyrektor Pan Ryszard Janaszak wyjaśnił, że czeka w tej sprawie na jasne konkretne przepisy. 

Na stronie Prezesa NFZ istnieje tylko projekt rozporządzenia, a nie ma jeszcze jego ostatecznej 

wersji. W przyszłości ma wejść opieka pielęgniarska długoterminowa, ale nie ma jeszcze 

ostatecznej wersji. Zapewnił, że w związku z tymi niejasnościami, nie powinno być żadnych obaw, 

aby któraś z pracownic straciła pracę. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała jak kształtuje się wskaźnik Bartela. 

Pan Ryszard Janaszak odpowiedział, że jest to płynna granica między 40 a 60 punktami.  

W tej chwili 60 punktów to granica 40 osób, natomiast 40 punktów to granica 34-36 osób. 

 



 5

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała czy wysokość dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na Dom 

Środowiskowy jest wystarczająca. 

Pan Ryszard Janaszak odpowiedział, że w roku obecnym dotacja wyniosła 950 zł, natomiast w 

ubiegłym roku kształtowała się na wysokości 1 050-1080 zł. W związku z tym etaty zostały 

zredukowane do minimum. W tej chwili jest 10,5 etatu. Zwrócił uwagę na wysokie koszty dowozu 

do Środowiskowego Domu, który został zagwarantowany. W związku z tym, że teren działania 

jednostki się powiększa, koszty dowozu również znacznie się zwiększają. 

 

Dom Dziecka w Bodzewie 

  

Przewodniczący Komisji powitał Dyrektor Domu Dziecka w Bodzewie Panią Karolinę Dolatę i 

poprosił o zabranie głosu. 

Dyrektor Pani Karolina Dolata poinformowała, że w związku wichurą, która przeszła w tym roku, 

większą część prac skupiono na porządkach. W związku z tym naprawiono dach, odnowiono jedną 

ścianę elewacji, która została zniszczona. Do porządku został doprowadzony również park. Dzięki 

sponsorom zostały wyremontowane 3 łazienki. Było to konieczne z tego względu, że  doszło do 

awarii instalacji wodno-sanitarnej. Do odmalowania został boczny korytarz, środki na remont 

zostaną przekazane również od sponsorów. Wyjaśniła, że placówka jest w trakcie realizacji 

programu naprawczego. Dokonywana jest ewaluacja standardów do 2010 roku. Dodała, że w 

program naprawczy były wpisane takie działania, które podniosłyby standard usług, które Dom 

Dziecka świadczy, jednak niekoniecznie były wymagane do standardu, a jedynie dzięki nim 

placówka mogłaby lepiej usługi spełniać. Na chwilę obecną standard usług i opieki jest 

zapewniony, jednak żeby był spełniony standard wychowania potrzebne jest 0,5 etatu psychologa i 

1,5 etatu wychowawcy. Priorytetem jest, aby w pierwszym półroczu zatrudnić psychologa, a w 

drugim wychowawcę. Poinformowała również, że należałoby się zająć projektem modernizacji 

piwnicy, który polega na adaptacji pomieszczenia sportowo-rekreacyjnego. Miałaby tam powstać 

szatnia dla dzieci i suszarnia. W miarę możliwości i pozyskanych środków finansowych 

zamierzeniem jest również wymiana opłotowania. W Domu Dziecka znajduje się 30 

wychowanków, a w Domu Usamodzielnień 10. Dodała, że istotnym problemem jest dualizm w 

zatrudnieniu, ponieważ są wychowawcy z Karty Nauczyciela i wychowawcy samorządowi. Różnica 

w pensji dla wychowawców z Karty Nauczyciela stanowi 1 000 zł  

w stosunku do wychowawców samorządowych. Dodatkowo wychowawcy z Karty otrzymują 

dodatek wiejski i mieszkaniowy. Jeżeli chodzi o wymiar urlopów wypoczynkowych, to 

wychowawcom z Karty przysługuje 35 dni. Różnica występuje także w godzinach pracy, bowiem 

wychowawcy z Karty pracują 26 godz., a wychowawcy samorządowi 36 godz. Udało się 

zmniejszyć wychowawcom samorządowym 4 godz. w tygodniu na dodatkową pracę, która jest 

wpisana w statucie, a więc wyjazdy do sądów, szkoły, do lekarza z dziećmi. Jednak cały czas z 

tego powodu są nieporozumienia. 

Radny Pan Henryk Sadzki zapytał czy występują problemy z wychowankami. 

 



 6

Dyrektor Pani Karolina Dolata odpowiedziała, że na chwilę obecną nie ma takich problemów. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała czy remont piwnicy jest konieczny do osiągnięcia 

standardów. 

Dyrektor Pani Karolina Dolata odpowiedziała, że powstanie suszarni znacznie ułatwiłoby pracę, 

z tego względu że w łazienkach nie ma dogodnych warunków na suszenie odzieży dla 30 osób. 

Zdarza się też tak, że w Domu dziecka przebywają małe dzieci, wtedy zajmują pokoje na parterze i 

z tego względu starsze dzieci nie mają miejsca sportowo-rekreacyjnego. Akurat takie 

pomieszczenie jest wpisane w standard. Powstanie szatni na odzież dla dzieci również 

rzeczywiście usprawniłoby nam pracę. Dlatego warto by było tą piwnicę zagospodarować. 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zapytał jaki jest koszt remontu. 

Pani Karolina Dolata wyjaśniła, że cały koszt wyremontowania piwnicy to kwota 180.000 zł. 

Dodała, że Starostwo Powiatowe zabezpieczyło połowę środków na remont, a  

w ostatniej chwili Ministerstwo wstrzymało dotację.   

Radny Pan Robert Marcinkowski zapytał  jaka jest proporcja zatrudnienia wychowawców  

z Karty i wychowawców samorządowych. 

Dyrektor Pani Karolina Dolata wyjaśniła, że w tym momencie jest zatrudnionych  

8 wychowawców z Karty, natomiast wychowawców samorządowych jest 10. Wychowawcy  

z Karty stanowią dość młodą kadrę. Zaznaczyła również, że przy zatrudnieniu sprawa 

występowania dualizmu w zatrudnieniu jest omawiana, jednak dopiero po jakimś czasie występują 

problemy. 

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał czy remont piwnicy można podzielić na etapy. 

Pani Karolina Dolata wyjaśniła, że istnieje taka możliwość.  

Radny Pan Mirosław Waluś zabierając głos, zapytał czy etaty psychologa i wychowawcy były 

ujęte w projekcie budżetu na 2010 r. 

Pani Karolina Dolata odpowiedziała, że jest ustalona ewaluacja programu naprawczego na 2010 

r., a środki na ten cel nie były zaplanowane. 

 

Następnie komisja dokonała wizji lokalnej pomieszczeń Domu Dziecka w Bodzewie. 

 

 

Ad. 5 

Ostateczne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 

budżetu powiatu na 2010 r.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Eleonorę Gościniak Skarbnika 
Powiatu.  

Poinformowała, że dochody bieżące wynoszą 58.482.991 zł, dochody majątkowe 

10.946.849.Wydatki natomiast ustala się na kwotę 78.046.682 zł; w tym wydatki bieżące 

59.559.562 zł, wydatki majątkowe 18.487.120 zł. Deficyt budżetowy wynosi 8.616.842 zł. Źródłem 

jego sfinansowania jest kredyt bankowy. Na spłatę kredytu przeznacza się kwotę 3.499.304 zł. W 

 



 7

budżecie powiatu tworzy się rezerwy w kwocie 2.208.701 zł. w tym: rezerwę ogólną w kwocie 

500.000 zł, rezerwy celowe w kwocie 1.708.701 zł 

Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że do projektu budżetu na 2010 r. zostanie wprowadzona 

autopoprawka.  Zostaną zwiększone dochody o kwotę 10.000 zł tytułu pomocy finansowej z Gminy 

Borek Wlkp. na zakup nowego samochodu do przewozu strażaków ratowników.  

Ponadto należy zwiększyć wydatki: 

- o kwotę 25.000 zł na wynagrodzenia nauczycieli za udział w komisjach egzaminacyjnych oraz na 

Wielkopolską Inaugurację Roku Szkolnego, 

- o kwotę  60.000 zł na pomoc finansową dla Gminy Borek Wlkp. na przebudowę drogi Studzianna 

(środki przyznane w 2009 r. nie zostaną zrealizowane, umowa zostanie anektowana), 

- o kwotę 170.000 zł na zadanie „Budowa windy w budynku przy ul. Poznańskiej 200” – realizacja 

zadania nie zostanie rozpoczęta w 2009 r.  

- o kwotę 30.000 zł na zwiększenie udziałów w Funduszu Poręczeń Kredytowych, 

 

Przewodniczący Rady zapytał o Fundusz Poręczeń Kredytowych. Wyjaśnił, że w odpowiedzi na 

wniosek Komisji Zarząd udzielił odpowiedzi, że wniosek zostanie odłożony do czasu uzyskania 

kosztorysu adaptacji budynku, natomiast w autopoprawce jest zapisane, że zwiększa się wydatki o 

kwotę 30.000 zł na zwiększenie udziałów w Funduszu Poręczeń Kredytowych. 

Starosta wyjaśnił, że środki te będą pochodziły z rezerwy.    

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał, czy środki w wysokości 100.000 zł na adaptację budynku 

gospodarczego na potrzeby archiwum dla jednostek powiatowych mających swoją siedzibę na ul. 

Poznańskiej 200” pokryją całkowite koszty.  

Starosta wyjaśnił, że Powiatowy Urząd Pracy w ramach funduszu pracy otrzyma środki na 

utworzenie nowych miejsc pracy. Środki te mogą zostać przeznaczone na zakup wyposażenia. 

Kwota 100.000 zł zostanie przeznaczona na wydatki związane z budową.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Mirosław Waluś. Pytanie dotyczyło budowy windy – czy 

zadanie to będzie realizowane w 2010 r. i czy w związku z tym przedmiotowe zadanie zostanie 

zapisane jako wydatek, czy zostanie w rezerwie oświatowej.  

Starosta wyjaśnił, że budowa widy zostanie zapisana jako wydatek. Dodał, że pierwotny projekt 

przewidywał budowę windy na zewnątrz budynku i według kosztorysów  inwestorskich jest to 

rozwiązanie prawie o 100% droższe. W październiku Br. został złożony wniosek o wydanie decyzji 

o pozwoleniu na budowę. Wydział ABG wszczynając postępowanie administracyjne stwierdził brak 

uzgodnienia z rzeczoznawcą ds. bezpieczeństwa pożarowego i zawiesił postępowanie na okres 60 

dni celem uzupełnienia braków. Ponieważ budowa szybu dźwigowego jest niemożliwa w myśl 

obowiązujących w tym zakresie przepisów została na tę okoliczność opracowana ekspertyza 

techniczna określająca rozwiązania umożliwiające jego budowę. Na tej podstawie zwrócono się do 

Wojewódzkiego Komendanta Straży Pożarnej o wyrażenie zgody na odstępstwo od wymogów 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych jakim powinny 

odpowiadać budynki. Pozytywne stanowisko Wojewódzkiego Komendanta Straży Pożarnej 

 



 8

pozwoli wznowić postępowanie związane z wydaniem pozwolenia na budowę, które jest niezbędne 

do wszczęcia postępowania.  

Radny Waluś zapytał, czy w związku z nieotrzymaniem przez Powiat Rawicki „schetynówki” 

Powiat Gostyński otrzymał informację na temat realizacji budowy drogi. 

Starosta wyjaśnił, że żadnych informacji nie otrzymano.  

Następnie głos zabrała Radna Pani Elżbieta Palka. Poprosiła o wyjaśnienie kwestii dotyczącej 

niewykonania zadania na drodze Studzianna.  

Starosta poinformował, że nie jesteśmy w stanie zmusić do tego samorządu Gminy Borek. Ze 

strony Powiatu wszystko zostało wykonane. Również deklaracja finansowa jest podtrzymana.  

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zwrócił się z prośbą, aby w ramach oszczędności po 

przetargach wyremontować odcinek drogi Głuchów – Małgów. 

Następnie głos zabrała Radna Pani Elżbieta Palka. Zapytała, jakie jest stanowisko Zarządu w 

sprawie poszerzenia liczby miejsc w Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie oraz w sprawie 

remontu piwnicy w Domu Dziecka w Bodzewie.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora poinformował, że dyrektor DPS w Chwałkowie zwracał się na 

razie ustnie z prośbą o zwiększenie liczby miejsc. W tej chwili sprawa ta jest analizowana przez 

PCPR w Gostyniu. Na Zarząd jeszcze ta sprawa nie trafiła.  

Radna Palka wyjaśniła, że dyrektor DPS w Chwałkowie planuje wyprowadzenie zajęć 

rewalidacyjnych do szkoły. Jakie byłyby koszty adaptacji pomieszczeń na potrzeby 13 

pensjonariuszy.  

Wicestarosta wyjaśnił, że koszt remontu to około 25.000 zł. Dodał także, że w sprawie 

przeniesienia zajęć rewalidacyjnych do szkoły, to były przeprowadzone rozmowy z Burmistrzem 

Krobi. Pomieszczenia te zostaną przekazane na podstawie umowy użyczenia.  

Jeżeli chodzi o remont piwnicy w Domu Dziecka w Bodzewie, to remont ma zostać wykonany w 

przyszłym roku, jeżeli pani dyrektor pozyska 50% środków od sponsorów.  

Radna Palka zapytała, czy Powiat próbował pozyskać środki na remont elewacji pałacu w 

Chwałkowie.  

Wicestarosta wyjaśnił, że otrzymano taką dotację w miesiącu listopadzie i w związku z tym 

realizacja ww. remontu była niemożliwa do przeprowadzenia do końca roku, to zadania nie 

wykonano. Otrzymane środki zostały przekwalifikowane na inne zadanie.  

 

Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego ostatecznie zaopiniowała projekt 
uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2010 r. 
pozytywnie głosami: 5 za, 5 wstrzymujących.  
 
 
Ad. 6 

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

 



 9

Ad. 7 
Przewodniczący Pan Henryk Sadzki podziękował zebranym za udział w Komisji, poczym zamknął 

posiedzenie. 

 

 
 
Przewodniczący 

                                                       Komisji Bud żetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                          Henryk Sadzki  
 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 
 

 


